____________________________________________________________________________

Rua Pouso Alegre, s/n – Centro – 78.245-000 - Vila Bela da Santíssima Trindade (MT)

E-mail: sec.educacao@vilabeladasantissimatrindade.mt.gov.br / educacaovbela@yahoo.com.br

EDITAL Nº 06/SME, DE 24 DE JANEIRO DE 2025.

Divulga resultado final dos profissionais do quadro efetivos da Secretaria Municipal de Educação,

inscritos no processo de seleção para Diretor(a) Escolar – biênio 2025/2026.

A Secretária Municipal de Educação de Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, no uso de suas

atribuições;

1 - Informa o resultado final dos profissionais integrantes do quadro permanente da Secretaria

Municipal de Educação, que se inscreveram no processo seletivo para Diretor(a) Escolar - biênio

2025/2026, conforme estabelecido no Decreto Municipal n.º 02/2025 e no Edital n.º 01/2025/SME.

2 - O resultado dos aprovados, constante no quadro anexo deste Edital, será divulgado no Jornal

Eletrônico dos Municípios-AMM/MT e no Portal de Transparência da Prefeitura, não sendo mais

permitido aos candidatos a apresentação de recursos.

3 - A lista de classificação apresentada reflete os documentos comprobatório apresentados pelo

candidato durante a inscrição, além da apresentação do Plano de Gestão Escolar (avaliação oral), que

foram verificados e avaliados pelos integrantes da Comissão de Trabalho, estabelecida através da

Portaria Interna no 01/2025/GS/SME.

4 - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário

Vila Bela da Santíssima Trindade - MT, 24 de janeiro de 2025.

GEISIELI RAFAELA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

Portaria n.º 531/2023

Membros da Comissão de Trabalho:

1 Keila Vitória De Oliveira Almeida

2 Carlita Gonçalves Leal De Oliveira

3 Érico Geraldes Cruz

4 Thalita Ferreira De Almeida De Melo

5 Graciane Ferreira Barbosa

____________________________________________________________________________

Rua Pouso Alegre, s/n – Centro – 78.245-000 - Vila Bela da Santíssima Trindade (MT)

E-mail: sec.educacao@vilabeladasantissimatrindade.mt.gov.br / educacaovbela@yahoo.com.br

ANEXO I

Resultado Final – Processo Seletivo/2025 - Diretor(a) Escolar

UNIDADES ESCOLARES

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL TIA NASTÁCIA

Clas. Profissional Currículo  PAGE Nota Final Situação

1º Edina José da Costa 14.0 9.7 11.8 Aprovado

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CHAPEUZINHO VERMELHO

Clas. Profissional Currículo PAGE Nota Final Situação

1º Sirleide de Oliveira Ribeiro 15.0 8.1 11.55 Aprovado

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PRIMEIROS PASSOS

Clas.  Profissional Currículo  PAGE Nota Final Situação

1º Marcia Maria Schwaab Magalhães 14.0 10.0 12.0 Aprovado

CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL AVIÃOZINHO

Clas. Profissional Currículo  PAGE Nota Final Situação

1º Fanícia de Melo Raimundo

Delabenetti

15.0 9.4 12.2 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL RICARDO FRANCO

Clas. Profissional Currículo PAGE Nota Final Situação

----- ---------------------------------------- ------------- -------- --------------- Não houve

aprovados

____________________________________________________________________________

Rua Pouso Alegre, s/n – Centro – 78.245-000 - Vila Bela da Santíssima Trindade (MT)

E-mail: sec.educacao@vilabeladasantissimatrindade.mt.gov.br / educacaovbela@yahoo.com.br

ESCOLA MUNICIPAL DOM ANTONIO ROLIM DE MOURA

Clas. Profissional Currículo  PAGE Nota Final Situação

1º Nilza de Souza Tomas 13.0 9.6 11.3 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL DUQUE DE CAXIAS

Clas. Profissional Currículo  PAGE Nota Final Situação

1º Irlene Renata Cano de Brito 10.0 9.35 9.6 Aprovado

ESCOLA MUNICIPAL PONTA DO ATERRO

Clas. Profissional Currículo  PAGE Nota Final Situação

1º José Aldo Bazan da Silva 14.0 9.9 11.95 Aprovado

Vila Bela da Ss. Trindade-MT, 24 de janeiro de 2025.